CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

 FCA1M.L-1RA—M(1jf1(-1PAL

EN C.\ v/'N HT SE

19 JUN 2018

Indicac5oN°961 /2018.

Sümula: Solicito providências do
Executivo junto a Secretaria. de
Planejamento referente estudos para
canalizacao do corrego na Rua Flor-de-
us, altura do n° 103, no bairro
Residencial Colinas de São José.

INDICO a Mesa, depois de ouvido a douto plenário na forms
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor
Soares, Prefeito do Municipio de ltapevi/SP, que interceda junta a
Secretaria de Planejamento se ha estudos sabre a canalizacao do córrego
na Rua Flor-de-lis, aftura do n° 103, no bairro Residencial Colinas de São
José.

Justificativa

Senhor Presidente:
Sen horas Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de urns reivindicacao antiga dos moradores, sobre a
possibilidade de canalização do referido cOrrego.

0 municiplo de Itapevi, e urn dos mais prejudicados devido so
grande niiimero de enchentes, onde as cárregos transbordam provocando
enchentes que inundam casas por todo a municipio, sendo assim,
considero a medida necessária e urgente. Segundo moradores, o local é
infestado de ratazanas, tern mau cheiro, descarte de esgoto irregular e
oferece risco de acidentes para criancas.

Certo de contar corn aprovação pelos nobres pares da presente
propositura, e do born senso do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero as
meus votos de estima e apreco.

CAMARAMuNpTApE
las SessOes Benvindo Moreira Nery, 11 de junho de 2018.

PROT3CflO

11 JUN, 2018
Emerson Carlos Fernandes

Auxiliar Legislativo 	 'va Santos.
r ad or

Rua Arnaldo Cordeiro des Neves, 80- Vile Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gobr